a Auicenna.) Nicolaus falsò ad Galenum autorem refert, quòd in hac Antidoto multa recensentur medicamenta, quæ Galeno ignota fuisse constat: ut est Behen, nux moschata, ambar, blattium bizantium, & id genus alia quæ hic commemorantur.

S b Mastiches.)

Mastiche.

b Mastiches.) Græcus Nicolai codex habet μόσχος: id est, Moschi, sed haud dubiè mendosè. Neq; enim verisimile est Moschum, rem præciosam ac sumptuosam, pondere quatuor drachmarum ab aliquo usurpatum esse. Quapropter Latinos & Auicennæ codices seuti, pro moscho substituimus mastichen, vt quæ stomacho accommodatissima sit.

Cordus.

c Petroselini, &c.) Cordus in suo medicamentario libro, post Zedoariam subiicit Doronicum, cuius nulla fit in Nicolao (qui, vt diximus, hanc Antidotum non mancam & mutilam, vt alij faciunt, sed integrum habet,) mentio. Dein semen apij subiungit, cuius etiam Nicolaus non meminit, sed pro eo Petroselinum recenset. Verum ex eo nihil periculi ægrotantibus accedit, quod Doronicum corroboret, & apij semen idem quod petroselinum possit. Id verò errore non caret, & quidem maximo, quod Cordus Thapsiæ radicem mox iam dictis subiecit, cui omnes exulcerandi facultatem inesse sciunt: ideoq; intra corpus exhibere facile non debet, præsertim quum mitiora & meliora præsto sint. Nam & Franciscus Alexander, qui me tamen hoc in loco satis grauiter pungit, Thapsiæ vsum parū int̄a corpus exhibitū parum tutū esse scribit. Vercellis enim elibratā & turpe ti loco diuenditam Thapsiæ radicem, tornina, & scroti tumorem in purgatione excitatæ refert. Quid multis opus est verbis? dicat per Deum oro Franciscus ipse, in quem vsum reliquis medicamentis hanc compositionem constituentibus Thapsia coniungi debeat? Non certè purgandi, quum Antidotum non fit purgatorium, sed roborans stomachum & cordis imbecillitatem. Non etiam cruditatē curandi, quum id nullo modo poscit Thapsia & erodendi facultate donata sit. Quare pro ea Nicolaus Casiam ligneam potius recenset: & rectè quidem quod calefaciendi, adeoq; cruditatē frigiditate ortam sanandi, itemq; sua leniter adstringendi facultate roborandi vim habeat. Ut hoc nomine è contextu ejicienda, aut atro inducenda colore vox Thapsiæ, & Francisco medius digitus ostendendus sit.

Cordus.

d Benalba, &c.) Quæ nunc in hac compositione sequuntur simplicia, omnia in Latinis codicibus & Credo desiderantur: at minus rectè. Nisi enim omnia hæc addantur, eandem cum priore facultatem non habebit. Nec rectè Antidotus è margaritis appellaretur, nisi utrasq; id est, perforatas, & non perforatas margaritas, contineret. Ut hinc liquidd apparet, nullos medicamentarios libros hæc tenus legitimos fuisse.